Зарегистрированы изменения в Управлении Министерства юстиции
Российской Федерации по Владимирской области 20 апреля 2022 года.

Государственный регистрационный № RU 335103022022001

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОВАРДИЦКОЕ МУРОМСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

31.03.2022                                                                                                               №  9

О   внесении   изменений   и   дополнений
в   Устав   муниципального образования
Ковардицкое,   принятый       решением
Совета         народных          депутатов
Ковардицкого    сельского       поселения
Муромского района от 13.04.2006 №15

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Уставом муниципального образования  Ковардицкое Совет народных депутатов
Муниципального образования Ковардицкое Муромского района,

         решил:

1. Внести  изменения  и  дополнения  в  Устав  муниципального  образования
Ковардицкое  Муромского  района  Владимирской  области,  принятый
решением  Совета  народных  депутатов  Ковардицкого  сельского  поселения
Муромского района от 13.04.2006 № 15, согласно приложению.

2. Отменить решение Совета народных депутатов муниципального образования
Ковардицкое Муромского района от 10.03.2022 № 5.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  заместителя
Главы администрации муниципального образования Ковардицкое Щербакову
Л.В.

4. Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  после  его
государственной  регистрации  в  органах  юстиции и  вступает  в  силу  после
официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава муниципального образования                                     И.Г. Федотова

                                                                                   Приложение
к  решению Совета народных депутатов

                                                    муниципального образования Ковардицкое
      от   _31.03.2022_№ 9_______

Изменения и дополнения в Устав
муниципального образования Ковардицкое,

принятый решением Совета народных депутатов
Ковардицкого сельского поселения Муромского района

от 13.04.2006 № 15

1. Пункт 1 Статьи 5.1. Права органов местного самоуправления поселения на
решение  вопросов,  не  отнесенных  к  вопросам  местного  значения  поселений
дополнить абзацем в следующей редакции:

14) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в
состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.

2. Пункт 9  Статьи 27. Статус депутата  Совета народных депутатов читать в
следующей редакции:

9.  Выборные  должностные  лица  местного  самоуправления  не  могут  быть
депутатами  Государственной  Думы  Федерального  Собрания  Российской
Федерации,  сенаторами  Российской  Федерации,  депутатами  законодательных
(представительных)  органов  государственной  власти  субъектов  Российской
Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации,
государственные  должности  субъектов  Российской  Федерации,  а  также
должности государственной  гражданской службы и должности муниципальной
службы,  если  иное  не  предусмотрено  федеральными  законами.  Выборное
должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять
полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за
исключением  случаев,  установленных  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации».

3.  Подпункты 6,  7  Пункта  4  Статьи  39.  Муниципальная  служба  читать  в
следующей редакции:

6)  прекращения  гражданства  (подданства)  Российской  Федерации  либо
гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного
договора  Российской  Федерации,  в  соответствии  с  которым  иностранный
гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на
жительство  или  иного  документа,  подтверждающего  право  на  постоянное
проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не
предусмотрено международным договором Российской Федерации;

	Зарегистрированы изменения в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области 20 апреля 2022 года.